[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2023 – 2028 гг.

694420, Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@bk.ru
[image: image2.wmf]
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

№_____

от __ декабря 2024 года

сессия __ созыв 7

	Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Дзержинского, д.12)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании статьи 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Дзержинского, д.12) (приложение № 1).

2. Средства, полученные от приватизации муниципального имущества (встроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Дзержинского, д.12), направить в доход местного бюджета.

3. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».
	Председатель Собрания городского округа «Александровск- Сахалинский район»
	 В.В. Добродомов

[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2023 – 2028 гг.

694420, Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@bk.ru
[image: image4.wmf]
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

№_____

от ___декабря 2024 года

сессия __ созыв 7

	Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Дзержинского, д.12)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании статьи 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Дзержинского, д.12) (приложение № 1).

2. Средства, полученные от приватизации муниципального имущества (встроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Александровск-Сахалинский, ул. Дзержинского, д.12), направить в доход местного бюджета.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

	 Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»
____декабря 2024 год
	В.И. Антонюк

                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                             к решению Собрания городского

                                                                                                                    округа «Александровск-

                                                                                                                     Сахалинский район»

от___декабря 2024 года №______

Решение об условиях
приватизации муниципального имущества

	1
	Основание для приватизации
	Федеральный закон от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	2
	Наименование и характеристика объекта приватизации
	Помещение, назначение: нежилое, расположенное по адресу:
694420, Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский,
ул. Дзержинского, д.12, общая площадь 32,1 кв.м, этаж 1
Кадастровый номер 65:21:0000005:1536
Реестровый номер муниципального имущества: 06504001002691

Обременение объекта: объект обременен договором аренды от 04.02.2020г. № 352-а по 03.02.2025 г. в пользу индивидуального предпринимателя Кульчицкого Андрея Владимировича

	3
	Требования к объекту приватизации
	Способ приватизации:
возмездное отчуждение муниципального имущества с предоставлением преимущественного права арендатору ИП Кульчицкому А.В., в соответствии с Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008
Цена продажи:
1 321 704 (один миллион триста двадцать одна тысяча семьсот четыре) рубля, без учета НДС.
Стоимость определена на основании отчета № 832-24 от 01.10.2024 г. об оценке рыночной стоимости, предоставленного независимым оценщиком ООО «Региональное агентство независимой оценки»

Форма платежа:

Оплата осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных платежей в равных долях. Срок рассрочки оплаты составляет до пяти лет с момента заключения договора купли - продажи.
Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого арендуемого имущества, а также срока рассрочки принадлежит субъекту малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества.

Единовременный платеж производится в течение пятнадцати календарных дней с даты заключения договора купли-продажи.

При оплате в рассрочку:20% стоимости имущества вносится в течение пятнадцати календарных дней с даты заключения договора купли-продажи. На сумму денежных средств, по уплате которых предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату заключения договора купли-продажи.

	4
	Заключение договора
	Договор купли-продажи арендуемого имущества должен быть заключен в течении тридцати дней со дня получения арендатором предложения о его заключении.
Уступка арендатором преимущественного права на приобретение арендуемого имущества не допускается

	5
	Переход права собственности
	Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной регистрации перехода права собственности, предусмотренном действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Сахалинской области.
На период рассрочки платежа на объект накладывается обременение (ипотека в силу закона).